
Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014144 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782

legal: art. 13, Inciso III, c/c art. 25, inciso II da Lei n. 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Rondon do Pará, 02 de dezembro 
de 2014. Maria de Fátima G. Marinho - Presidente da CPL.

Protocolo 777963

PREFEITO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Edital de Prorrogação do Prazo de Validade

do Concurso Público 001/2012
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará - Estado do 
Pará, Sr. João Gomes da Silva, no uso de suas atribuições 
legais e prerrogativas que lhes são conferidas por Lei, 
considerando o disposto no art. 37, inciso III, da Constituição 
Federal/1988, no art. 17, inciso III, da Lei Municipal n.º 
187/ 2007, Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis da 
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas 
do Município de Goianésia do Pará, e no subitem 14.6 do Edital 
de Concurso Público n.º 001/2012, RESOLVE: Tornar Pública 
a Prorrogação, por mais 02 (dois) anos, do prazo de validade 
do concurso público 001/2012,  homologado pelo Despacho 
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal datado de 11 de dezembro de 
2012, e devidamente publicado no Diário Ofi cial do Estado, na 
data de 20 de dezembro de 2012, a partir do dia 11/12/2014. 
Goianésia do Pará, 03 de dezembro de 2014. João Gomes da 
Silva - Prefeito Municipal

Protocolo 777992

.

.

EMPRESARIAL
.

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS
RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ/MF nº 22.949.911/0001-00
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA NO 
DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2014. ANÚNCIO DE 1ª CONVO-
CAÇÃO - Ficam convidados os senhores acionistas para se reu-
nirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada às 
08:00 horas de 15 de dezembro de 2014 (dois mil e quatorze), 
na sede social da Companhia, situada na Rodovia Arthur Bernar-
des, 8297 - Icoaraci - no município de Belém, deste Estado do 
Pará, para o fi m especial de deliberar sobre a seguinte ordem do 
dia: a) Reforma do estatuto social, para alterar regras referen-
tes à administração da Companhia, a exemplo dos poderes da 
Diretoria, cargos e atribuições; b) Outros assuntos de interesse 
da sociedade. Os documentos pertinentes à matéria a ser deba-
tida encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Com-
panhia. Belém-PA, 26 de novembro de 2014. Raymundo Luiz 
Cavalcanti da Fonte - Diretor Presidente.

Protocolo 777530

TRAMONTINA BELÉM S. A
TRAMONTINA BELÉM S. A.CNPJ nº 14.068.605/0001-
29 - NIRE: 15300014824 Assembleia Geral Extraordinária 
Convocação. Convocamos os Senhores Acionistas para se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se, 
no dia 10 de dezembro de 2014, às 10h00min. (dez horas), 
na sede social sita no Distrito Industrial de Icoaraci, Setor C, 
Quadra 2, Lotes 3 a 8, em Belém, PA, para deliberarem sobre 
a seguinte ORDEM DO DIA: 1. Alteração do art. 15 do Estatuto 
Social que trata do Conselho de Administração. 2. Eleição de 
mais um Membro para o Conselho de Administração. Belém, PA, 
em 27 de novembro de 2014. Clovis - Tramontina Presidente do 
Conselho de Administração. *Essa matéria deixou de enserida 
no DOE 32.780 em 02/12/14 por problemas no recebimento de 
matérias.

Protocolo 777562

ENDICON- ENGA. DE INST. E CONST. LTDA. 
ENDICON- Enga. de Inst. e Const. Ltda. CNPJ 05061494/0003-
08 RENOVOU:LAO até 12.11.2015 sob Nº 622/2014-SEMMA 
Posto de Abastecimento de Combustível para Veículos 
Automotores-Rua Betânia, 386 - Loja 01-Benguí . Belém-Pa.

Protocolo 777730

OURO ROXO PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ/MF: 10.942.166/0001-80

Assembleia Geral Extraordinária - Edital de Convocação
Ficam convocados os acionistas da empresa Ouro Roxo Par-
ticipações S/A a comparecerem na Assembleia Geral Extra-
ordinária que se realizará na sede da empresa situada na Tra-
vessa Haroldo Veloso, 319, Bairro Boa Esperança - Municí-
pio de ltaituba - PA - CEP: 68181-030, no dia 13/12/2014, 
às 11:00 horas, em primeira convocação, com a presença 
mínima de 1/4 (um quarto) de seu capital social, ou às 11:30 

horas, em segunda convocação, com qualquer número de 
participantes, a fi m de que seja deliberado sobre a seguinte Or-
dem do Dia: a - Avaliação da situação fi nanceira do projeto; 
b - Discussão sobre a situação jurídica do projeto, em relação 
aos invasores, bem como dos processos e procedimentos legais 
existentes a respeito e respectivas soluções; c - Aumento de 
capital e alteração estatutária dele decorrente; d - Estabelecer 
a forma e as condições de alteração da participação acionária e 
oferta de participação acionária a terceiros; e - Outros assuntos 
de interesse da Companhia. Itaituba, 27 de novembro de 2014. 
Ouro Roxo Participações S/A. Luciano de Freitas Borges 
- José Inácio Cortellazzi Franco - Membros do Conselho de 
Administração.

Protocolo 777731

Adolf Frederico Rettelbusch, Engenheiro CPF 158.154 .712-
91 publica que RECEBEU da SEMA/Ananindeua a LP 273/14 para 
Implantação de um Condomínio Residencial no município de 
Ananindeua.

Protocolo 777901

FORTUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 83.368. 
993 /0001-86 localizada em Belém/PA publica que RECEBEU 
da SEMA a Licença de Operação Nº 2014/475 p/ o posto de 
abastecimento de aeronaves.

Protocolo 777921

NORTE ENERGIA S/A - CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41 
A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 12.300. 
288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº - RUC 
Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na cidade 
de Altamira, Estado do Pará, torna público que solicitou à 
SEMAT (Secretaria da Gestão do Meio Ambiente e Turismo de 
Senador José Porfírio), a Licença Prévia referente ao Sistema 
de Esgotamento Sanitário da Comunidade Garimpo do Galo, 
no município de Senador José Porfírio - Pará. Por problema no 
sistema está  deixou de ser  inserida na  edição de nº 32.761 do 
dia 03/12/14

Protocolo 778137

NORTE ENERGIA S/A - CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-
41 A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 12. 
300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº - 
RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na 
cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que solicitou 
à SEMAT (Secretaria da Gestão do Meio Ambiente e Turismo de 
Senador José Porfírio), a Licença Prévia referente ao Sistema 
de Abastecimento de Água da Comunidade Garimpo do Galo, 
no município de Senador José Porfírio - Pará. Por problema no 
sistema está deixou de ser inserida na  edição de nº 32.761 do 
dia 03/12/14

Protocolo 778138

NORTE ENERGIA S/A - CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41
A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 
12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº 
- RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na 
cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que solicitou 
à SEMAT (Secretaria da Gestão do Meio Ambiente e Turismo de 
Senador José Porfírio), a Licença Prévia referente ao Sistema 
de Esgotamento Sanitário da Comunidade Ilha da Fazenda, 
no município de Senador José Porfírio - Pará. Por problema no 
sistema está  deixou de ser  inserida na  edição de nº 32.761 do 
dia 03/12/14

Protocolo 778139

NORTE ENERGIA S/A - CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41A 
empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 12.300. 
288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº - RUC 
Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na cidade 
de Altamira, Estado do Pará, torna público que solicitou à 
SEMAT (Secretaria da Gestão do Meio Ambiente e Turismo de 
Senador José Porfírio), a Licença Prévia referente ao Sistema 
de Esgotamento Sanitário da Comunidade Ressaca, no município 
de Senador José Porfírio - Pará. Por problema no sistema está  
deixou de ser  inserida na  edição de nº 32.761 do dia 03/12/14

Protocolo 778145

NORTE ENERGIA S/A - CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41 
A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 12.300 
.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº - RUC 
Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na cidade 
de Altamira, Estado do Pará, torna público que solicitou à 

SEMAT (Secretaria da Gestão do Meio Ambiente e Turismo de 
Senador José Porfírio), a Licença Prévia referente ao Sistema de 
Abastecimento de Água da Comunidade Ressaca, no município 
de Senador José Porfírio - Pará. Por problema no sistema está  
deixou de ser  inserida na  edição de nº 32.761 do dia 03/12/14

Protocolo 778146

NORTE ENERGIA S/A - CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41 
A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 12.300. 
288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº - RUC 
Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na cidade 
de Altamira, Estado do Pará, torna público que solicitou à 
SEMAT (Secretaria da Gestão do Meio Ambiente e Turismo de 
Senador José Porfírio), a Licença Prévia referente ao Sistema 
de Abastecimento de Água da Comunidade Ilha da Fazenda, 
no município de Senador José Porfírio - Pará. Por problema no 
sistema está  deixou de ser  inserida na  edição de nº 32.761 do 
dia 03/12/14

Protocolo 778150

EQUATORIAL ENERGIA S/A
CNPJ/MF Nº 03.220.438/0001-73

NIRE 2130000938-8
COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
CNPJ/MF Nº 04.895.728/0001-80

NIRE 15.300.007.232
COMPANHIA ABERTA

FATO RELEVANTE
EQUATORIAL ENERGIA S.A. (“EQUATORIAL”) e sua 
controlada CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. (“CELPA”), em 
atendimento ao disposto na Lei nº 6.404 de 15 de dezembro de 
1976, conforme alterada, e na Instrução nº 358/2002 da Comissão 
de Valores Mobiliários (“CVM”), vêm conjuntamente informar aos 
seus acionistas e ao mercado em geral que na presente data, nos 
autos do Processo nº 0005939-47.2012.8.14.0301, foi publicada 
decisão proferida pelo Exmo. Juiz de Direito da 13ª Vara Cível 
da Justiça do Pará que determina o encerramento do processo 
de recuperação judicial da CELPA, acatando o pedido formulado 
pela CELPA e os pareceres favoráveis emitidos pela Promotoria 
de Justiça de Tutela das Fundações e Entidades de Interesse 
Social, Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial e pelo Sr. 
Administrador Judicial. A CELPA deixa nesta data de utilizar a 
expressão “Em Recuperação Judicial”, devendo os registros de 
comércio e de serviços de proteção ao crédito ser retifi cados.

Belém, 01 de dezembro de 2014
Eduardo Haiama

Equatorial Energia S.A.
Diretor Financeiro e de Relações com Investidores

Centrais Elétricas do Pará S.A. - CELPA
Diretor de Relações com Investidores

Protocolo 778151

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO PARÁ - CRCPA,

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
O Conselho Regional de Contabilidade do Pará - CRCPA, por 
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados 
pela PORTARIA Nº 09/2014-CRCPA, torna público para o 
conhecimento dos interessados do CANCELAMENTO do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2014, referente contratação de empresa 
especializada fornecimento de mão de obra terceirizada para 
Motorista, categoria leve (Habilitação categoria”B”), Área de 
Atuação:Estado Do Pará, Jornada de Trabalho: 44 (quarenta e 
quatro) horas/semanais, Dias de trabalho: segunda a sexta-
feira, conforme especifi cações e condições constantes do 
Termo de Referência (Anexo I do edital), pelo motivo de haver 
INCONSISTÊNCIAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Belém, 03 de 
dezembro de 2014.

Marcio Cordovil C. P. Ferreira
Pregoeiro do CRC-PA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 09/2014. OBJETO: contratação de 
empresa especializada em serviços de motorista, conforme 
especifi cações e condições constantes do Termo de Referência 
(Anexo I do edital). Abertura: 16/12/2014, às 15:30h 
(hora local), no auditório do CRCPA, 2º andar, localizado na Rua 
Avertano Rocha, 392, Comércio, Belém-PA. Edital: Cópia gratuita 
em mídia magnética do licitante ou através do site www.crcpa.
org.br. Informações pelos fones: 3202-4176; ou pelo e-mail: 
administra  vo@crcpa.org.br/pregoeiro@crcpa.org.br.  
Belém, 03 de dezembro de 2014.

Marcio Cordovil C. P. Ferreira
Pregoeiro do CRC-PA

Protocolo 778186


